10

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2022											№ 508-п
г.Нефтеюганск

Об организации и проведении единого дня торжественных мероприятий для выпускников 11-х классов в городе Нефтеюганске

В соответствии с Дополнительными мерами обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием граждан, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утверждёнными распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01.06.2012 № 311-рп, Положением о порядке организации и проведении развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории города Нефтеюганска, утвержденным постановлением администрации города Нефтеюганска от 07.06.2011 № 1303, муниципальной программой города Нефтеюганска «Развитие образования и молодёжной политики в городе Нефтеюганске», утвержденной постановлением администрации города Нефтеюганска от 15.11.2018 № 598-п, годовым планом официальных мероприятий администрации города Нефтеюганска в 2022 году, Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Установить единый день проведения торжественных мероприятий для выпускников 11-х классов в городе Нефтеюганске 23.06.2022.
2.Утвердить:
2.1.Состав комитета по организации и проведению единого дня торжественных мероприятий для выпускников 11-х классов в городе Нефтеюганске согласно приложению 1 к постановлению.
2.2.План подготовки и проведения торжественных мероприятий для выпускников 11-х классов в городе Нефтеюганске согласно приложению 2                     к постановлению.
3.Руководителям органов и структурных подразделений администрации города Нефтеюганска обеспечить выполнение мероприятий, указанных в приложении 2 к постановлению.
4.Запретить торговлю и пронос на территорию образовательных организаций в период проведения единого дня торжественных мероприятий для выпускников 11-х классов в городе Нефтеюганске алкогольных напитков, товаров, расфасованных в стеклянную, металлическую и иную тару, а также пиротехнических изделий, огнеопасных, взрывчатых, ядовитых, пахучих и радиоактивных веществ, холодного и огнестрельного оружия.
5.Департаменту по делам администрации города (Белякова С.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
6.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Глава города Нефтеюганска                                                                                                 Э.Х.Бугай

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от 24.03.2022 № 508-п

Состав
комитета по организации и проведению единого дня торжественных мероприятий для выпускников 11-х классов в городе Нефтеюганске

Члены комитета:

	-заместитель главы города, координирующий деятельность департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска, комитета культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, комитета физической культуры и спорта администрации города Нефтеюганска, управления опеки и попечительства администрации города Нефтеюганска, комитета записи актов гражданского состояния администрации города Нефтеюганска, председатель комитета.
-директор департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя.
-директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска;

	-директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Нефтеюганска;

	-начальник отдела по профилактике правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганска;

	-начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску (по согласованию);

	-начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию);
-начальник 6 Пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию);

	-главный врач бюджетного учреждения Ханты-                 Мансийского автономного округа – Югры                                      «Нефтеюганская городская станция скорой                                           медицинской помощи» (по согласованию);
-начальник отдела молодежной политики департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела охраны труда и обеспечения безопасности муниципальных образовательных учреждений департамента образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны»;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени Ивасенко Анатолия Антоновича»;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная кадетская школа № 4»;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная»;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 7»;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8»;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 10»;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 13»;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14»;
-директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 1»;
-представитель Общественного совета по развитию образования города Нефтеюганска (по согласованию);
-директор частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская православная гимназия».

Приложение 2
к постановлению
администрации города
от 24.03.2022 № 508-п

План
по организации и проведению единого дня торжественных мероприятий для выпускников 11-х классов в городе Нефтеюганске

	№ п/п
	Наименование
 мероприятия
	Дата
и время
проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.

	Информирование выпускников
11-х классов общеобразовательных организаций города, их родителей и законных представителей
о проведении мероприятий
	с 01.04.2022 по 23.06.2022
	Руководители общеобразовательных организаций города
(далее – Руководители ОО)

	2.
	Организация проведения заседаний оргкомитета
	до 23.06.2022
	Департамент образования и молодежной политики администрации города

	3.
	Организация взаимодействия по вопросам обеспечения пожарной безопасности
	с 10.06.2022 по 23.06.2022
	Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации города Нефтеюганска;
Отдел надзорной
деятельности и профилактической работы по г.Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию);
6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по ХМАО - Югре
(по согласованию)

	1
	2
	3
	4

	4.
	Организация взаимодействия с отделом Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску по вопросам обеспечения охраны общественного порядка
	с 10.06.2022 по 23.06.2022
	Отдел по профилактике правонарушений и связям с
правоохранительными органами администрации города

	5.
	Предварительное обследование мест проведения мероприятий
	22.06.2022 23.06.2022
	Отдел Министерства внутренних дел России по городу Нефтеюганску
(далее – ОМВД России по г.Нефтеюганску)

	6.
	Организация обеспечения правопорядка и общественной безопасности в период подготовки и во время проведения мероприятий
	22.06.2022
23.06.2022
	ОМВД России по
г.Нефтеюганску
(по согласованию);
добровольные формирования правоохранительной направленности:
родительский патруль,
Народная дружина

	7.
	Организация работы по запрещению продажи алкогольной продукции предприятиями торговли и общественного питания
	23.06.2022
	Департамент экономического развития администрации города

	8.
	Организация дежурств бригад скорой медицинской помощи

	23.06.2022
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры «Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи»

	9.
	Освещение мероприятий в средствах массовой информации

	23.06.2022
	Департамент по делам администрации города

	10.
	Проведение торжественных мероприятий для выпускников
11-х классов с вручением аттестатов и сувенирной продукции
	23.06.2022
с 17.00 до 22.00 часов
	Руководители ОО

6

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg